
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

25/11/2025

Miles de Pesos

25/11/2025

EDUARDO J. ESCASANY

PRESIDENTE

259.223.291,00
83.822,00

259.307.113,00

(205.439.565,00)

53.787.349,00
80.199,00

53.867.548,00

1.606.254,00
0,00
0,00

2.100.118.728,00
0,00

797.658.490,00
207.606.814,00

3.911.343.201,00
235.074.060,00

(161.105.003,00)
0,00

7.092.302.544,00

266.587,00
7.092.569.131,00



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

EBA HOLDING SA A 281.221.650 17,5100 TTE. GRAL JUAN D PERON 

456 PISO 5 C.A.B.A.

EBA Holding S.A. 17,51%                
Grupo Financiero Galicia S.A.                
Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. 100% 
Galicia Warrants S.A. 87,5% 
Galicia Asset Management S.A.U. 100% 
Galicia Securities S.A.U.100% 
Tarjetas Regionales S.A. 99,99% 
            Tarjeta Naranja S.A.U.                                                               NHI (UK) Ltd. 
             Naranja Digital Compañía Financiera S.A.U.                            N-xers S.A. de C.V. 
Sudamericana Holding S.A. 96,28%                         
            Galicia Retiro Compañía de Seguros S.A.           
            Galicia Seguros S.A.U. 
            Galicia Broker Asesores de Seguros S.A.      
            Well Assistance S.A.U. 
            Sudamericana Seguros Galicia S.A.  
IGAM L.L.C. 100%                                                                                  Vestly México S.A. de C.V. 
            INVIU S.A.U.                                                                               INVIU Manager Investment Ltd. 
            INVIU Uruguay Agente de Valores S.A.                                     INVIU México S.A.P.I. de C.V. 
            INVIU Technology Limited                                                          INVIU Perú S.A.B. S.A.C. 
            INVIU Capital Markets Limited                                                    Vestly Asset Management LLC 
Galicia Investments L.L.C. 100% 
            Galicia Ventures L.P. 
Galicia Ventures Corp. 100% 
Galicia Holdings US Inc. 100% 
            Galicia Capital US L.L.C. 

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



Información adicional 
Los Resultado no Asignados incluyen el ajuste inicial de $(3.869.148) por efecto de la aplicación inicial por parte de nuestras 
compañías de seguros subsidiarias de la NIIF 17 y un ajuste por $(20.280.083) producto de la revisión de los valores razonables de los 
activos y pasivos adquiridos en la compra de GGAL Holding S.A. y sus subsidiarias correspondiente a nueva información que se obtuvo 
sobre eventos o circunstancias que existían a la fecha de adquisición, de acuerdo con lo permitido por a la NIIF 3 de combinaciones de 
negocios.




