## Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

## **ACCIONES**

# Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	GRUPO FINANCIERO GALICIA S.A.				
Fecha de cierre	30/09/2025	30/09/2025 Período del ejercicio		3er Trimestre	
Fecha de aprobación <sub>l</sub>	por el Directorio 25/11/2025			25/11/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)  Miles o			de Pesos		
Fecha emisión de la presente información			25/11/2025		
Firmante Nombre	EDUARDO J. ESCASANY				
Firmante Cargo	PRESIDENTE				

	_			
Resultados del Período				
Resultado del Período				
Atribuible a los accionistas de la compañía	259.223.291,00			
Atribuible a las participaciones no controlantes	83.822,00			
Total del Resultado del período 259.3				
Otros resultados integrales del período				
Otros resultados integrales del período (205.439				
Resultado integral total del periodo				
Atribuible a los accionistas de la compañía	53.787.349,00			
Atribuible a las participaciones no controlantes	80.199,00			
Resultado integral total del período	53.867.548,00			

Patrimonio Neto				
Capital emitido	1.606.254,00			
Acciones a emitir	0,00			
Acciones propias en cartera	0,00			
Ajuste integral del capital social	2.100.118.728,00			
Ajuste integral de acciones propias en cartera	0,00			
Otros conceptos del capital	797.658.490,00			
Reserva Legal	207.606.814,00			
Otras Reservas	3.911.343.201,00			
Resultados no Asignados	235.074.060,00			
Otros Resultados Integrales	(161.105.003,00)			
Reserva por revaluación	0,00			
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	7.092.302.544,00			
Participaciones no controladoras 266				
Total del Patrimonio Neto 7.092.56				

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores					
Concepto Imp					

Accionistas/Grupo controlante					
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio	
EBA HOLDING SA	А	281.221.650	17,5100	TTE. GRAL JUAN D PERON	
				456 PISO 5 C.A.B.A.	

#### Composición del Grupo Económico

EBA Holding S.A. 17,51% Grupo Financiero Galicia S.A Banco de Galicia y Buenos Aires S.A. 100% Galicia Warrants S.A. 87,5%

Galicia Asset Management S.A.U. 100%

Galicia Securities S.A.U.100% Tarjetas Regionales S.A. 99,99% Tarjeta Naranja S.A.U.

Naranja Digital Compañía Financiera S.A.U.

Sudamericana Holding S.A. 96,28% Galicia Retiro Compañía de Seguros S.A. Galicia Seguros S.A.U.

Galicia Broker Asesores de Seguros S.A.

Well Assistance S.A.U.

Sudamericana Seguros Galicia S.A. IGAM L.L.C. 100%

INVIU S.A.U.

INVIU Uruguay Agente de Valores S.A.

INVIU Technology Limited
INVIU Capital Markets Limited

Galicia Investments L.L.C. 100%

Galicia Ventures L.P.

Galicia Ventures Corp. 100% Galicia Holdings US Inc. 100% Galicia Capital US L.L.C.

NHI (UK) Ltd. N-xers S.A. de C.V.

Vestly México S.A. de C.V. INVIÚ Manager Investment Ltd. INVIU México S.A.P.I. de C.V. INVIU Perú S.A.B. S.A.C. Vestly Asset Management LLC

### Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	Clase de Acción y	Cantidad de	% sobre el Capital Social que representan	Plazo Condiciones Emisión	
Denominación Acciónista	Votos	Acciones	post conversión / opción	Desde	Hasta

Información adicional
Los Resultado no Asignados incluyen el ajuste inicial de \$(3.869.148) por efecto de la aplicación inicial por parte de nuestras compañías de seguros subsidiarias de la NIIF 17 y un ajuste por \$(20.280.083) producto de la revisión de los valores razonables de los activos y pasivos adquiridos en la compra de GGAL Holding S.A. y sus subsidiarias correspondiente a nueva información que se obtuvo sobre eventos o circunstancias que existían a la fecha de adquisición, de acuerdo con lo permitido por a la NIIF 3 de combinaciones de negocios.